
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2019 № 1138

О внесении изменений в
постановление администрации города 
Азова от 17.05.2019 № 807

В целях приведения в соответствие с действующим 
законодательством,

1. Внести в Порядок предоставления бесплатного двухразового 
питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 
муниципальных бюджетных образовательных организациях города Азова, 
осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного
постановлением администрации города Азова от 17.05.2019 № 807 
изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 
области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых 
актов Ростовской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальным вопросам - директора Департамента 
социального развития г. Азова Белова В.В.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Глава администрации 
города Азова 
Верно
Начальник общего отде О.Ю. Натан

В.В. Ращупкин

Постановление вносит 
Управление образования г. Азова



Приложение
к постановлению 

администрации города Азова
от 11.07.2019 № 1138

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Порядок предоставления бесплатного двухразового питания 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 

муниципальных бюджетных образовательных организациях города Азова, 
осуществляющих образовательную деятельность утвержденный 

постановлением администрации города Азова от 17.05.2019 № 807

1. Порядок предоставления бесплатного двухразового питания 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 
муниципальных бюджетных образовательных организациях города Азова, 
осуществляющих образовательную деятельность дополнить пунктом 1.4 
следующего содержания:

«1.4. Обучающимся с ОВЗ, детям - инвалидам, детям, имеющим 
статус обучающихся с ОВЗ, получающим образование на дому 
осуществляют муниципальные бюджетные образовательные организации 
города Азова, также предоставляется бесплатное двухразовое питание по 
письменному заявлению родителей (законных представителей) в виде 
сухого пайка (ежемесячно), за исключением случаев нахождения 
обучающегося с ОВЗ, детям -  инвалидам, имеющим статус с ОВЗ на 
стационарном (амбулаторном) лечении, при строгом соблюдении 
требований СанПиН 2.4.5.2409-08 или родителям (законным 
представителям) по письменному заявлению выплачивается компенсация 
за питание в денежном эквиваленте. Порядок предоставления сухого пайка 
или выплаты компенсации регулируется локальными актами 
муниципальных бюджетных образовательных учреждений г. Азова».

Управляющий делами
администрации
Верно
Начальник общего отдела О.Ю. Натан

С.А. Потаков

2




